aqua neq; clausura: & sic ppter lapidē ipsa  
 aqua non aliter mouetur de suo loco siue sta  
 tu. Simile est et de coagulatione salis & de  
 exitu graminis herbæ: cuius effectus nequit  
 finaliter cōprehendi. Itē dicimus q̄ infans  
 si nascitur rōnabiliter eū consequi debet se/  
 cūdina. i. illa pellis in qua stetit inuolutus ue  
 luti manet uitellū oui ī pellicula tenuissima  
 causa cuius non dispargitur: & tamen ē in te  
 sta. Hæc aut̄ secundina cū est multū grossa  
 non facile partu dirūpitur: & ideo infans di  
 citur natus ueste. Sed cū est subtilis penitus  
 laceratur: & cruore tegitur. Sciēdū est q̄ si  
 ifante nato mulier bene purgetur p̄manet sa  
 na: & econtrario: nec est mulier aptior ad im  
 pregnādū q̄ post purgationem partus: quæ  
 q̄ cito fluxu purgata leuat se de lecto: & pōt  
 ire p̄ domū. Solet. n. purgari hinc ad. v. uel  
 .vii. aut. ix. dies ad plus: & donec non ē pur  
 gata dolorib; affligitur. Sed si ultra. ix. diem  
 differtur purgatio in piculo cadit agritudis:  
 qua male grauatur: & cito incurrit ad mortē  
 Vnde debet bōis cibus refici: & calida teneri:

ne frigus recipiat: quo mater solet suffocari  
& malignari. Valēt sibi stuffæ: quia faciūt  
cessare dolores: & hūores citius desiccātur.

Purgamētū No parturientis occultatur uiris  
& pueris: ne sit eis horror: quia sanguis est.  
Vnde ab obstetrice absconditur in latēti loco  
domus: ut sub pede schalax uel post hostiū  
in obscuro. Si n. sciretur a uiris quid turpiū  
feia gerit eam taliter hērent fastidio q̄ eā tan  
gere nollent: & gnatio filioꝝ saepe cessaret.

Itē si parturiēs nō bene purgatur illud qđ  
tūc remanet idurescit ad instar frusti carnis  
.i. de die in diē: quo frusto mulier se credit  
non diu ingraudatā: cū habeat in se conditi  
ōnes ipregnationes appetitu & uentris cōfla  
tiōe donec ueniat ad terminū partus præsto  
lati. & cum recipiat quasi omīa signa partus  
afflictione tam nihil parit: & tunc patet agri  
tudo nisi sibi succuratur beneficio utilis me  
dicinæ. Si quaratur cur mulier non est bar  
buta sicut uir: dicimus q̄ cum utriusq; cibus  
& potibus naturaliter abūdet multis humo  
ribus natura eos depellit hoc modo: quōiam  
in mu

in muliere consūitur incremento capillorū & fluxu menstruorū: Et in uiro p̄ augmētū capillorū & barbæ. Vnde illi humores qui cōuertūtur in menstruum efficiuntur pili barbæ ī uiro: & ecōtrario. Sciendum est q̄ pili mulieris sunt frigidi & humidi: & ideo suo pōdere non possunt plus ascendere q̄ ad mām̄as in quibz cōuertuntur male. Capilli x̄o uiri sūt calidi & sicci: & ideo eorū leuitate ascendūt p̄ quosdā meatus usq; ad fauces: & ibi exeunt fauces porrosas siue porros ut fumus de foraminibus camini.